ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«02»  марта 2020 года                                                                 № 47
О разграничении полномочий

при организации и проведении

всероссийских проверочных работ
в г. Сельцо в 2020 году

       На основании приказа департамента образования и науки  Брянской области  № 310/1 от 12.02.20 г. «О разграничении полномочий при организации и проведении всероссийских проверочных работ на территории Брянской области»,  в целях обеспечения координации работ в период проведения всероссийских проверочных работ в городе Сельцо в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень полномочий по организации проведения всероссийских проверочных работ  в г.Сельцо:

1.1.Отдел образования администрации г. Сельцо:
- назначает муниципальных координаторов ВПР-2020;

- утверждает Порядок организации и проведения ВПР на территории г. Сельцо;

- обеспечивает информирование руководителей образовательных учреждений населения, общественности об организации и проведении впр-2020 в г. Сельцо;

- осуществляет контроль за соблюдением Порядка проведения ВПР;

- формирует состав общественных наблюдателей для осуществления наблюдения за процедурой проведения ВПР;

- обеспечивает присутствие общественных наблюдателей в местах проведения ВПР;

- обеспечивает соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении ВПР в пределах своей компетенции.

1.2. Руководители образовательных учреждений

- утверждают Порядок организации и проведения ВПР в образовательном учреждении;

- обеспечивают проведение ВПР в соответствии с требованиями Порядка о проведении ВПР на территории Брянской области;

- взаимодействуют с отделом образования администрации г. Сельцо;

- создают условия, необходимые для проведения ВПР;
- назначают лиц, обеспечивающих координацию работ по проведению - ВПР в ОУ (далее –координатор в ОУ), организаторов в аудиториях, помощников организаторов в аудиториях и экспертов по проверке работ участников ВПР;
          - назначают технических специалистов для выполнения технических работ при подготовке ВПР;

- организует своевременное ознакомление участников и их родителей (законных представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, информацией о сроках их проведения;

- содействуют созданию благоприятного климата среди участников образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР;

- готовят инструктивные материалы на бумажных носителях для организаторов в аудиториях, технических специалистов, общественных наблюдателей и экспертов;

- организуют работу экспертов;

- несут ответственность за сохранность материалов ВПР до конца календарного года;

- обеспечивают соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР в пределах своей компетенции

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                             Н.С.Танькова